[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 283/2015
Solicita informações sobre a verba do DADE do ano de 2015.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que na Peça Orçamentária do ano de 2015 estava previsto o repasse do Governo do Estado através do DADE no valor R$4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais), para ser investido em obras conforme projetos apresentados pelo Executivo, conforme documento anexo.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia do(s) projeto(s) que foi(ram) protocolado(s) no DADE para utilização dos recursos destinados para 2015.
2. Informar qual o valor que o Município já recebeu em 2015 referente aos recursos do corrente ano, bem como qual(is) o(s) projeto(s) contemplado(s) com esses recursos.

3. Informar qual(is) Projeto(s) foi(ram) encaminhado(s) para ser(em) contemplado(s) com recursos para o Exercício de 2016.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 22 de outubro de 2015.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/10/2015 - 15:01:33 07486/2015   /cmj-